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مدیرکل کمیته امداد استان کرمان:

حمایت کمیته امداد استان کرمان از ۵۶ هزار دانش‌آموز نیازمند

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان:

 اهتمام مسئولان بر رفع موانع صنعت زغال سنگ و تامین اجتماعی است

معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان :

آغاز مرمت حمام تاریخی »ته‌باغ لَه‌لِه« بر اساس نقشه‌های مصوب و مورد تأیید میراث‌فرهنگی

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان گفت: این نهاد بیش از ۵۶ هزار دانش آموز 
نیازمند در استان کرمان را تحت حمایت دارد.

از  یکی  را  نیازمند  دانش‌آموزان  تحصیلی  مایحتاج  تأمین  عسکری‌نژاد  ناصر 
مهم‌ترین اولویت‌های نظام اسلامی در مسیر تحقق عدالت آموزشی دانست و 
گفت: خوشبختانه با همراهی خیران و تلاش‌های مجموعه کمیته امداد، امسال 
نیز همچون سال‌های گذشته دانش‌آموزان تحت حمایت به ویژه دانش آموزان 

مستعد از این حمایت‌ها بهره‌مند شدند.

عسکری‌نژاد با تأکید بر اهمیت آموزش در مسیر توانمندسازی خانواده‌ها افزود: 
حمایت از آینده‌سازان کشور، مسئولیتی همگانی است و حضور دستگاه‌های 

اجرایی، نهادهای مردمی و خیران در این عرصه باید روز به روز پررنگ‌تر شود.
مدیرکل کمیته امداد استان کرمان با بیان اینکه ۵۶ هزار دانش آموز و ۲۶۴۰ 
دانشجوی استان تحت حمایت این نهاد قرار دارند، گفت: تمام تلاش کمیته 

امداد برای موفقیت تحصیلی این قشر از جامعه هدف است.
وی از ثبت نام رایگان دانش آموزان در مدارس تیزهوشان و حمایت از دانش آموزان 
محروم و پیشگیری از ترک تحصیل آنها خبر داد و افزود: در این زمینه اقدامات 
خوبی انجام شده و براساس جلسات متعددی که با آموزش و پرورش داشتیم، از 
۶۰۴ دانش آموز ترک تحصیل و بازمانده از تحصیل، ۵۱۳ نفر بازگشت به تحصیل 

داشتند.
عسکری‌نژاد در ادامه به طرح مهرآموز اشاره و بیان کرد: در این طرح نیز توفیقات 
خوبی حاصل شده و تا جایی که بتوانیم از ظرفیت خیران در جهت تحصیل 

دانش آموزان نیازمند استفاده خواهیم کرد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان کرمان از همکاری اصحاب رسانه 
و دستگاه‌های مختلف برای انعکاس اقدامات امیدآفرین استان قدردانی کرد و 
افزود: تلاش‌های صورت‌گرفته جلوه‌ای از جهاد تبیین است که می‌تواند انسجام 

اجتماعی و نشاط عمومی را تقویت کند.

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان با 
بیان اینکه اهتمام تمامی مسئولان استان بر رفع مشکلات و موانع پیش روی 
صنعت زغال سنگ استان است، گفت: مسئولان شرکت زغالسنگ نیز بایستی با 

تلاش شبانه روزی، صنعت زغال سنگ را به دوران اوج و پویایی برسانند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادگستری کرمان، سیدمهدی 
تامین  مدیرکل  شهردار،  دادستان،  معاون  حضور  با  که  نشستی  در  قویدل 
اجتماعی، مدیرعامل شرکت زغالسنگ استان، اداره کل ثبت اسناد و املاک و 
جمعی از مسئولان دستگاه های نظارتی و دیوان محاسبات تشکیل شد، اظهار 
داشت: کمیته وصول مطالبات معوق سازمان تأمین اجتماعی با هدف رفع کمبود 

نقدینگی مراکز درمانی و داروخانه‌های استان در عدلیه تشکیل شده است.
وی اظهار داشت: به دستور رئیس‌کل دادگستری استان کرمان، کمیته‌ای ویژه با 
حضور مدیر شرکت زغال‌سنگ کرمان، شهردار کرمان، مدیرکل تأمین اجتماعی و 
معاون دادستان تشکیل شد تا علل و موانع عدم پرداخت مطالبات معوق سازمان 

تأمین اجتماعی بررسی و زمینه تسریع در پرداخت آن‌ها فراهم شود.
چالش‌های  مهم‌ترین  از  یکی  افزود:  کرمان  استان  کل  دادگستری  معاون 
استان کرمان در سال‌های اخیر، عدم پرداخت به‌موقع مطالبات مراکز درمانی 
و داروخانه‌ها از سوی بیمه‌ها بوده است که موجب کمبود نقدینگی و نارضایتی 

کادر درمان و مردم شده است.

قویدل با اشاره به اقدامات انجام شده،گفت: با تشکیل جلسات متعدد در سطح 
استان و مکاتبه با سازمان تأمین اجتماعی کشور، مجوز واریز مستقیم مطالبات 
به حساب مراکز درمانی و داروخانه‌های خصوصی صادر شد و در نتیجه این 
پیگیری‌ها، طی سه جلسه و مجموعه مکاتبات انجام‌شده، مبلغ ۹ هزار و ۸۷۳ 
میلیارد تومان از مجموع ۱۳۰۰ میلیارد تومان مطالبات معوق در سال ۱۴۰۳ 

وصول شد که این پیگیری ها در سال ۱۴۰۴ نیز ادامه دارد.
وی ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که بخشی از مشکلات مالی 
آن ناشی از عدم پرداخت تعهدات شرکت‌ها و دستگاه‌های اجرایی به این سازمان 
است و در همین راستا، با تشکیل کارگروه ویژه وصول مطالبات تأمین اجتماعی 
در بهمن و اسفند ۱۴۰۳، مبلغ ۱۷۸ میلیارد تومان از محل بدهی شرکت‌ها و 

معادن استان پرداخت شد.
درباره  کرمان  استان  دادگستری  وقوع جرم  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
اقدامات سال ۱۴۰۴ نیز گفت: با توجه به استمرار مشکلات، جلسات متعددی 
با بیمه‌های استان و استانداری برگزار شد و مقرر شد بیمه‌ها نسبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام کنند و با این حال، عدم اجرای تعهدات موجب بروز چالش‌هایی 
از جمله لغو قرارداد برخی بیمه‌ها با مراکز درمانی از ابتدای مهرماه و افزایش 

نارضایتی عمومی می شود.
به گفته وی، پیگیری‌های قضائی و اداری متعددی برای وصول مطالبات انجام 
شده و تاکنون ۸۷۴ میلیارد تومان از مطالبات سال ۱۴۰۴ با سررسید اردیبهشت 

ماه وصول شده است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان تاکید کرد: 
به همه بیمه‌ها ابلاغ شده است در صورت عدم پرداخت بدهی، موضوع از طریق 
مراجع ذی‌صلاح قضایی پیگیری و نسبت به مسدودسازی حساب‌ها و اعلام جرم 

علیه مدیران متخلف اقدام خواهد شد.
قویدل خاطرنشان کرد: هدف دستگاه قضایی از این پیگیری‌ها، صیانت از 
حقوق عامه و جلوگیری از بروز نارضایتی‌های اجتماعی، ناشی از اختلال در ارائه 

خدمات درمانی به شهروندان است.

معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان، از آغاز عملیات اجرایی مرمت و 
احیای حمام تاریخی »ته‌باغ لَه‌لِه«، خبر داد.

محمدرضا یحیی‌زاده، با اشاره به ارزش تاریخی این اثر، اظهار داشت: حمام 
تاریخی »ته‌باغ لَه‌لِه« از آثار ملی ثبت‌شده شهر کرمان است و مرمت آن با هدف 
پاسداشت معماری  و  تاریخی، توسعه گردشگری شهری  بازآفرینی فضاهای 

سنتی در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.
و  مجوزها  بنا،  این  مرمت  طرح  تهیه  از  پس  کرمان  شهرداری  افزود:  وی، 
تأییدیه‌های لازم را اخذ کرده و در سال گذشته نیز در دو نوبت از طریق سازمان 
سرمایه‌گذاری، فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای اجرای طرح و بهره‌برداری از 

مجموعه را منتشر کرده است.
یحیی‌زاده، گفت: با نهایی‌شدن مطالعات و بررسی‌های کارشناسی، عملیات 
اجرایی مرمت این اثر ارزشمند در ماه جاری به‌صورت رسمی آغاز شده و تمامی 
مراحل کار با نظارت مستقیم کارشناسان حوزه مرمت شهرداری در حال انجام است.

معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان، در پایان خاطرنشان کرد: احیای 
حمام تاریخی »ته‌باغ لَه‌لِه« اقدامی مهم در راستای حفظ میراث فرهنگی و تقویت 

هویت تاریخی شهر کرمان به‌شمار می‌رود.

یادداشتخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

استان کرمان، با برخورداری از شهرت جهانی به واسطۀ آثار باستانی بی‌نظیر و 
طبیعت شگفت‌انگیز کویر لوت، همواره در کانون توجه گردشگران بوده است. با این 
حال، صنعت هتل‌داری و اقامت در این استان، بزرگترین پاشنه آشیل مسیر توسعه 
گردشگری است. وضعیت فعلی این صنعت نشان‌دهندۀ یک شکاف عمیق میان 
ظرفیت‌های گردشگرپذیری و زیرساخت‌های اقامتی، به‌ویژه در سطوح لوکس و 
تخصصی، است که مانع از تبدیل شدن کرمان به یک مقصد گردشگری ممتاز 

می‌شود.
نارسایی‌های زیرساختی و انحصار تقاضا

سو،  یک  از  می‌دهد.  نشان  را  نامتوازن  توزیع  یک  کرمان،  هتل‌داری  ساختار 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی با سرعت و شور و شوق در روستاها و حاشیه کویر در حال رشد 
هستند و تجربۀ اصیل زندگی بومی را به گردشگر ارائه می‌کنند. از سوی دیگر، کمبود 
تخت‌های هتل‌های پنج ستارۀ استاندارد در مرکز شهر و مسیرهای اصلی گردشگری 

)مانند مسیر بم و ماهان( چالشی جدی است.
ظرفیت لوکس محدود: تعداد هتل‌های باکیفیت و کلاس بین‌المللی در کرمان 
به حدی پایین است که اغلب در فصول پرگردشگر )پاییز و زمستان( با نرخ اشغال 
صددرصدی مواجه می‌شوند و همین امر باعث می‌شود بسیاری از تورهای بزرگ 
خارجی، به‌دلیل ناتوانی در تضمین کیفیت اقامت، از سفر به کرمان صرف‌نظر کنند 
یا آن را تنها به یک توقف کوتاه تبدیل کنند. این وضعیت، در عمل، هتل‌داران موجود 
را در یک انحصار تقاضا قرار داده و انگیزۀ لازم برای ارتقاء سطح کیفی خدمات را 

کاهش می‌دهد.
چالش استانداردسازی بوم‌گردی: در حوزۀ بوم‌گردی‌ها، اگرچه شاهد رشد کمی 
هستیم، اما استانداردسازی خدمات، ایمنی و آموزش پرسنل بومی، همچنان یک 
دغدغۀ جدی است. ضروری است که این اقامتگاه‌ها در کنار حفظ هویت بومی، 

اصول اولیۀ هتلداری نوین را رعایت کنند.
راهکارهای عملیاتی برای ارتقای کیفیت و کمیت

بهبود وضعیت هتل‌داری کرمان نیازمند یک برنامۀ عملیاتی جسورانه و خروج از تفکر 
سنتی است.

تسهیل جذب سرمایه‌گذاری خارجی: دولت و نهادهای محلی باید مشوق‌های 
مالیاتی و تسهیلات زمین در اختیار سرمایه‌گذاران داخلی و بین‌المللی قرار دهند 
تا بتوانند هتل‌های زنجیره‌ای با برندهای مطرح جهانی را احداث کنند. این اقدام، 
علاوه بر افزایش تخت، استانداردهای مدیریتی نوین را نیز به استان وارد خواهد کرد.

تنوع بخشی تخصصی اقامت: کرمان باید از تک‌محوری خارج شود و بر روی 
مزیت‌های پنهان خود سرمایه‌گذاری کند.

 * گردشگری سلامت و درمان: با توجه به پتانسیل بالای گیاهان دارویی و جایگاه 
سنتی استان در حوزۀ درمان، ساخت هتل‌های درمانی )Spa Hotels( در کنار مراکز 

آب‌درمانی و طب سنتی یک فرصت بکر محسوب می‌شود.
 * هتل‌های بوتیک در بافت تاریخی: تسریع در روند واگذاری و اعطای تسهیلات به 
بخش خصوصی برای احیای خانه‌های قاجاری و پهلوی و تبدیل آن‌ها به هتل‌های 
بوتیک لوکس و تماتیک در نزدیکی بازار و مجموعه گنجعلی خان، هم به حفظ میراث 

فرهنگی کمک می‌کند و هم کمبود اقامتی را در قلب شهر برطرف می‌سازد.
آموزش نیروی انسانی به مثابۀ سرمایه: هیچ زیرساختی بدون پرسنل ماهر موفق 
نیست. تأسیس مراکز تخصصی آموزش هتل‌داری )با تمرکز بر مهارت‌های مدیریتی، 
زبان‌های خارجی و پروتکل‌های پذیرایی بین‌المللی( باید به اولویت اصلی تبدیل شود. 

این اقدام، کیفیت خدمات را از سطح معمولی به سطح رقابتی ارتقاء خواهد داد.
مدیریت فصول و بازاریابی هدفمند

یکی از بزرگترین مشکلات هتلداری در کرمان، محدودیت فصول گردشگری )پاییز 
تا اوایل بهار( است.

بسته‌های تشویقی تابستانه: برای فعال نگه داشتن هتل‌ها در فصل گرم، باید 
بسته‌های مسافرتی تابستانه با تخفیف‌های ویژه طراحی شود. این بسته‌ها می‌توانند 
بر جاذبه‌های ارتفاعات خنک استان )مانند بافت یا کوهپایه( یا گردشگری نجوم و 

کویرنوردی شبانه در لوت که در شب‌های تابستان جذاب است، متمرکز باشند.
رونق گردشگری رویداد )Events Tourism(: هتلداری کرمان می‌تواند با برگزاری 
همایش‌های ملی، نمایشگاه‌های تخصصی بین‌المللی )مانند پسته و خرما( و 
جشنواره‌های فرهنگی، تقاضای اقامتی را در طول سال به صورت مصنوعی تحریک 
کند و وابستگی خود را به گردشگران صرف تاریخی کاهش دهد. نتیجه‌گیری: توسعۀ 
صنعت هتلداری کرمان نیازمند خروج از انفعال و ورود به فاز سرمایه‌گذاری‌های 
جسورانه است. تنها از طریق ترکیب هوشمندانۀ زیرساخت‌های اقامتی لوکس با 
خدمات استاندارد جهانی و بازاریابی خلاقانۀ فصلی، می‌توان اطمینان حاصل کرد که 
کرمان از یک مقصد گذری، به یک مقصد اقامتی طولانی‌مدت و پردرآمد تبدیل شود و 

میراث جهانی خود را به موتور محرک توسعۀ اقتصادی بدل سازد.

معمای هتل‌داری کرمان؛ 
ناتوانی در جذب سرمایه متناسب با میراث جهانی

شکیلا افضلی


